
Rio Grande do Sul , 16 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3256 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos à 14/02/2022. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 15 de fevereiro de 2022. 
  
JOSIANE PERINOTTO  
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Nichele Cazer 

Código Identificador:8CD32466 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 006/2022 
 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 001/2018 
e o Aviso n.º 017/2019. 

  
O PREFEITO DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande do Sul, ABEL 
GRAVE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados, aprovados em Concurso Público, 
instituído pelo Edital n.º 001/2018 e o Aviso n.º 017/2019, que 
homologa a classificação final, que deverão apresentar-se dentro de 10 
(dez) dias úteis, junto ao Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 700. O não comparecimento, no prazo 
determinado, será entendido como desistência dos candidatos à 
nomeação no cargo em que foram aprovados. 
  
Inscrição Cargo Candidato Classif. 

009250 Auxiliar de Ensino Thais Janaine Kuhn 41 

012109 Auxiliar de Ensino Suzani Silveira do Amaral 42 

013398 Motorista Vagner da Silva Loureiro 6º 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, EM 15 DE 
FEVEREIRO DE 2022. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
ANTONIO CARLOS URNAU, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:7AB7B800 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 
ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 006-2022 – 
Processo 019-2022, para fins de contratação da empresa PLANALTO 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 
36.923.979/0001-17, para fins de construção de muro junto ao parque 
de rodeios da Hípica de propriedade do Município, pelo valor total de 
R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais), conforme documentos e 
solicitação da Secretaria de Obras e Viação, conforme documentos e 
solicitação da Secretaria da Indústria, Comércio e Empreendimentos, 
em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 027-2022. 
 
  

Ibirubá - RS, 15 de fevereiro de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:ADE8E0D5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 3.998, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 3.998, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.  
  

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
POR AUXÍLIOS/CONVÊNIOS NO MONTANTE 
DE R$ 7.655.250,22”. 

  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
e em conformidade com as Alíneas a, b, c do Inciso I do Art. 7º da Lei 
Municipal nº 2.252, de 30 de dezembro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º É aberto um Crédito Adicional Suplementar no montante de 
R$ 7.655.250,22 (sete milhões e seiscentos e cinquenta e cinco mil, 
duzentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos), nos seguintes 
elementos de despesa: 
  
SUPLEMENTAÇÃO DE CRÉDITOS 

07   
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
- SMOV 

  

1303   
CONSTRUÇÃO E OU PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
URBANAS 

  

4.4.90.51.00.00.00.00 1115 OBRAS E INSTALACOES 
R$ 
7.500.000,01 

Total da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO - SMOV 
R$ 
7.500.000,01 

15   SEC. MUNIC. MEIO AMB. PESCA, PROT. ANIMAL 
E AGRIC.- SEMMAPA 

  

2701   
MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. DE MEIO 
AMBIENTE E PESCA 

  

3.3.90.30.00.00.00.00 1094 MATERIAL DE CONSUMO R$ 20.000,00 

3.3.90.32.00.00.00.00 1094 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA R$ 50.000,00 

3.3.90.39.00.00.00.00 1094 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

R$ 80.000,00 

4.4.90.52.00.00.00.00 1094 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.250,21 

Total Sec. Munic. Meio Amb. Pesca, Prot. Animal E Agric.- Semmapa R$ 155.250,21 

TOTAL SUPLEMENTAÇÃO DE CRÉDITOS 
R$ 
7.655.250,22 

  
Art. 2º Servirão de recursos : 
a) o valor de R$ 155.250,21, referente a auxílios/convênios, sob o 
vínculo 1094 - EDUCACAO AMBIENTAL - FUNASA - 839435/16; 
b) o valor de R$ 7.500.000,01, referente a auxílios/convênios, sob o 
vínculo 1115 - CONVÊNIO DAER Nº AJ/CN/02/21 - 1115; 
TOTAL R$ 7.655.250,22 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 
em 11 de fevereiro de 2022. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lucian Louiz Ferreira Ractz 

Código Identificador:35794EFF 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
05/2022 PROCESSO Nº 35/2022 - EDITAL Nº 10/2022 


